

Stab
Kristina Augustsson

Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab t.o.m. 31 oktober 2020

Antagande av Göteborgs Stads handlingsplan för digitalisering och IT

Bakgrund

Genom kommunfullmäktiges budget för 2020 beslutades att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en digitaliseringsstrategi och en IT-strategi, ta fram en styr-, finansierings- och samordningsmodell samt utreda lämplig organisation för att möta stadens framtida digitaliseringsbehov. Genom budget 2020 beslutades även att ansvaret för att driva stadens digitaliseringsarbete skulle föras över till kommunstyrelsen. Uppdragen har återredovisats och kommer att återredovisas i flera etapper. Tidigare har kommunfullmäktige bl.a. fattat beslut om Göteborgs Stads policy för digitalisering och IT.

Inför beslut i kommunstyrelsen redovisades både en riktlinje för styrning-, samordning och finansiering av digital utveckling och en handlingsplan för digitalisering och IT.

Kommunstyrelsen beslutade att riktlinjen skulle remitteras till ett antal nämnder och bolagsstyrelser. Gryaab kommer inte att få riktlinjen på remiss. Kommunstyrelsen tillstyrkte handlingsplanen för digitalisering och IT och lämnade över frågan för beslut i kommunfullmäktige.

Förslaget

Handlingsplanen för digitalisering och IT utgör en relativt detaljerad handlingsplan för prioriteringar och aktiviteter för förvaltningar och bolag för det fortsatta digitaliseringsarbetet i Göteborgs stad. Handlingsplanen är uppdelade i rubrikerna nytta som ska uppnås, aktivitet, ansvarig och tidsplan. Med planen vill man skapa goda förutsättningar för att etablera en ändamålsenlig styrning, roller och ansvar samt optimera effekthemtagningar av det fortsatta digitaliseringsarbetet i staden. Under hösten 2021 planeras en mer långsiktig plan att tas fram för beslut i kommunfullmäktige.

Beslut

Kommunfullmäktige beslutade att anta handlingsplanen.

För Gryaab

Handlingsplanen gäller för Göteborgs Stads nämnder och bolagsstyrelser. Gryaab står inte omnämnd som ensamt ansvarig för någon punkt i handlingsplanen däremot finns ett antal punkter där intraservice är ansvarig i samarbete med förvaltningar och bolag. Det finns också aktiviteter som är aktuella för Gryaab såsom t.ex. aktiviteten att ”Tydliggöra gapet mellan nuläge och målsättning utifrån nya förutsättningar gällande konsolidering av IT inom Göteborgs Stad”. Gryaabs IT-avdelning bör se över handlingsplanen och hur den kan påverka bolagets arbete inom området digitalisering och IT framöver.

Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning

Bakgrund

I Göteborgs Stads budget för 2019 fick kommunstyrelsen uppdraget att utreda ett lämpligt miljöledningssystem för Göteborgs Stads verksamheter och i budget 2020 uppdraget att slutföra arbetet och påbörja implementering. Bakgrunden till uppdragen var att man identifierat ett förbättringsbehov i det systematiska miljöarbetet. Kommunstyrelsen beslutade i april 2020 att godkänna stadsledningskontorets förslag på kriterier för, utformning av och innehåll i miljöledningssystemet samt en principiell rollfördelning på central nivå för förvaltning och utveckling av systemet. Stadsledningskontoret fick samtidigt i uppdrag att ta fram ett antal krav/regler som skulle riktas till stadengemensam nivå och till nämnder och bolagsstyrelser. Kraven skulle fastställas i ett reglerande styrande dokument som stadsledningskontoret fick i uppdrag att ta fram.

Förslaget

Stadsledningskontoret har tagit fram dokumentet Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning. Anvisningen innehåller bestämmelser om systematisk miljöledning och syftar till att effektivisera styrningen så att staden ska få bättre förutsättningar att minska sin sammantagna negativa miljöpåverkan samt öka måluppfyllelsen i gemensamma mål. Anvisningen innehåller ett antal bestämmelser under rubrikerna:

1. övergripande
2. skapa förutsättningar
3. planering
4. genomförande
5. uppföljning och rapportering
6. förbättring och utveckling
7. särskilda bestämmelser för förvaltning och utveckling av miljöledningssystemet

De flesta rubriker innehåller en del som avser central nivå, d.v.s kommunledning och miljö- och klimatinämnden och en del som avser lokal nivå, d.v.s nämnder och bolagsstyrelser. Av förslaget framgår att anvisningen anger den basuppsättning bestämmelser om systematisk miljöledning som stadens verksamheter ska tillämpa. Nämnder och bolagsstyrelser kan lägga till egna bestämmelser för sin verksamhet under förutsättning att efterlevnaden av anvisningen inte blir lidande.

Beslut

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige beslutade att anta den föreslagna anvisningen.

För Gryaab

Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning gäller för alla stadens nämnder och bolagsstyrelser. Gryaab får se över anvisningen och vidta de åtgärder som behövs för att uppfylla dess krav.